financeiros a Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas 

Gerais – EMATER/MG, vinculada à Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

do Estado de Minas Gerais 

Vale ressaltar que, fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar repasse de 

recurso financeiro, até o limite de R$ 86.871,12 (oitenta e seis mil oitocentos e setenta e 

um reais e doze centavos), à Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado 

de Minas Gerais – EMATER/MG, visando à execução do Programa de Desenvolvimento 

Rural no Município de Itaúna. 

Ressalta se ainda que, o valor possui caráter de contribuição e será destinado para